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Massiv eksponering i efteråret 
Den nye annoncekampagne er nu for alvor gået i gang, og det betyder, at vi i 
løbet af de næste par måneder vil være massivt repræsenteret overalt i 
mediebilledet. TV-reklamerne kører spredt ud over de vigtigste kommercielle 
kanaler i det meste af oktober, og samtidig er vi som noget nyt også i busser, 
tog og på busstoppesteder. Det vil med andre ord være næsten umuligt at 
undgå at se Det Blå Danmarks logo i den kommende tid. 
 
Succes på nettet 
Den målrettede tilstedeværelse på de unges foretrukne sider på Internettet har 
på få uger båret frugt. Alene i de første to uger havde vi 7.500 unikke 
besøgende på worldcareers.dk og en klikrate langt over gennemsnittet på 
vores bannerreklamer. Ved redaktionens slutning havde vi ydermere flere end 
et par tusinde unge mennesker registreret i vores konkurrence ”Har du 
saltvand i blodet?”.  
 
Kampagne rettet mod ” mor”  
Selvom de unge er vores direkte målgruppe, så skal vi ikke glemme, hvor stor 
en indflydelse mor har på den enkeltes valg af uddannelse. Med den sikre 
viden i baghovedet, har kampagnekontoret derfor udarbejdet en særskilt 
kampagne rettet mod mødrene, og den vil være at se i ugebladene Alt for 
Damerne og Femina. Mødrene er nemlig ikke de store avislæsere, viser 
utallige undersøgelser. Det bliver hermed første gang, at Worldcareers 
kommer på denne platform. 
 



 

Stor interesse på Færøerne 
Sidst i september var Helle Jensen fra kampagnekontoret et smut på 
Færøerne for at deltage på uddannelsesdagen dér. Erfaringsmæssigt er 
interessen for søfarten stor på Færøerne, og den viste sig også denne gang, 
hvor de unge fik et både mundtlig og filmisk indblik i Det Blå Danmarks 
muligheder. 
 
Indstikket fandt sig et hjem 
Som skrevet i sidste måned, blev vores hårdt producerede avisindstik 
hjemløst, da Nyhedsavisen gik konkurs. Efter hurtigt fodarbejde lykkedes det 
så at få det ud i Berlingske Søndag i stedet samt efterfølgende BT og Urban. 
På den måde kom indstikket ud i mere end 400.000 eksemplarer, og vi har 
skam også produceret 10.000 ekstra, som kan rekvireres ved at kontakte 
kampagnekontoret. 
 
Kampagnekontoret til havs 
Årets tur til Oslo med DFDS og 70 uddannelses- og studievejledere blev igen i 
år en succes. I tæt samarbejde med Søfartens Fremme, rykkede 
kampagnekontoret ud på Oslo-båden, hvor vejlederne fik intensiv information 
om de mange muligheder, vores erhverv har. Der var stor ros til selve 
arrangementet efterfølgende, og flere vejledere udtrykte også deres 
begejstring for de mange nye muligheder, som de fik med sig hjem til deres 
daglige arbejde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
For yderligere oplysninger:  
Kampagneleder Paula Larrain, tlf.: 33 48 92 45, e-mail: pl@shipowners.dk   


